

SKV 664 utgåva 4

# Information till misstänkta och frihetsberövade

# Information till dig som är misstänkt för brott

Du har rätt att fortlöpande ta del av det som förekommer i utredningen om det inte skadar utredningen.

Du har också rätt att få veta om misstanken mot dig förändras.

Du är inte skyldig att svara på frågor eller yttra dig över misstanken vid förhöret och du behöver inte heller i övrigt medverka till utredningen av din egen skuld.

Du är skyldig att komma till förhör.

Du har rätt att få hjälp av en försvarare under förundersökningen. Domstolen kan i vissa fall utse en offentlig försvarare till dig om du begär det eller anses vara i behov av det. Det kan du få redan under förundersökningen eller till en eventuell rättegång.

Staten kan betala del av eller hela kostnaden för den offentlige försvararen. Den som döms för ett brott kan bli skyldig att betala tillbaka hela eller delar av kostnaden.

Du har rätt att vid behov få biträde av tolk.

Du får besked när förundersökningen är slutförd. Du har då rätt att ta del av vad som framkommit under förundersökningen. Detta sker oftast genom att du får en kopia av det förundersökningsprotokoll som sammanställts. Du kan få handlingar översatta om de är väsentliga för att du ska kunna ta tillvara din rätt. Du får en viss tid på dig att ta del av handlingarna och lämna synpunkter på utredningen.

Om förundersökningen läggs ner får du besked om det. Något förundersökningsprotokoll sammanställs då inte.

# Ytterligare information till dig som har anhållits eller häktats

Du har rätt att få besked om det brott du är misstänkt för och grunden för frihetsberövandet.

Du har rätt att få veta de omständigheter som ligger till grund för beslutet om anhållande eller häktning.

Du har rätt att få någon anhörig eller annan nära person underrättad om frihetsberövandet. Underrättelsen kan skjutas upp om det är nödvändigt för att inte utredningen ska försvåras.

Du har rätt att vid behov få hälso- och sjukvård.

Inom de tider som anges i 24 kap. rättegångsbalken har du rätt att få anhållningsbeslutet prövat vid en häktningsförhandling och frågan om häktning omprövad av domstol. Det innebär att efter att åklagare beslutat att du ska vara anhållen, ska han eller hon så snart som möjligt och senast klockan tolv den tredje dagen efter anhållningsbeslutet begära att en domstol prövar om du ska häktas. Häktningsförhandlingen får inte hållas senare än fyra dygn efter att du greps eller annars blev frihetsberövad. Om domstolen beslutar att du ska häktas bestäms även när åtal ska väckas. Om åtal inte väcks inom två veckor, ska domstolen som huvudregel hålla en ny häktningsförhandling varannan vecka fram till dess att åtal väcks.

Du som inte är svensk medborgare har rätt att få ditt hemlands konsulat underrättat om frihetsberövandet och att meddelanden från dig vidarebefordras dit.

# Skatteverkets skattebrottsenhet

Det finns ca 200 skattebrottsutredare inom Skatteverket och de är placerade i Umeå, Sundsvall, Uppsala, Örebro, Stockholm, Karlstad, Linköping, Jönköping, Göteborg och Malmö.

Skattebrottsenheten har även it-forensiker, underrättelsehandläggare och analytiker.

Ytterligare information om skattebrottsenheten finner du på **[www.skatteverket.se](http://www.skatteverket.se)**. Du kan också ringa Skatteupplysningen på 0771-567 567.

